
 

Zápis ze 4. jednání kontrolního výboru 

konaného dne 25.09.2023 

 

Přítomni: Jan Křen, Pavel Klán, Robert Pořízek, Zdeňka Děrdová 

Neomluveni: Sebastian Maizner 

Host: Votavová Markéta – 1. místostarostka MČ 
 

Program: 
 

1. Zahájení, prezence 

2. Kontrola plnění usnesení zastupitelstva MČ za období  04/2023 – 07/2023 

3. Závěr 
 

K bodu 1) 

Jednání kontrolního výboru zahájil v 16:48 hodin předseda pan Jan Křen, který přivítal přítomné a seznámil je  

s  programem jednání. 
 

K bodu 2) 

a) Předseda kontrolního výboru, spolu s přítomnými členy KV, zahájil projednání kontroly plnění usnesení 

zastupitelstva MČ za období 04/2023 – 07/2023. Tato usnesení měli všichni členové KV k dispozici, neboť 

jim byly zaslány spolu s pozvánkou. Bylo konstatováno, že poměrně všechna schválená usnesení ZMČ jsou 

plněna včas a řádně nebo probíhají. 

b) Jednání se, jako host, zúčastnila 1. místostarostka Mgr. Markéta Votavová. 

c) Kontrola usnesení ze zasedání ZMČ č. 6 ze dne 31.05.2023, bod 2/6/2023 – doplnění o bod Sad Dubnická – 

rekonstrukce cesty (rozpočtové úpravy a schválení o dílo). Smlouva o dílo byla uzavřena s panem M.V. dne 

09.06.2023. Rekonstrukce neproběhla, neboť dle vysvětlení 1. místostarostky byla smlouva o dílo vypovězena 

z důvodu nečinnosti pana M.V.  

d) Kontrola usnesení ze zasedání ZMČ č. 7 ze dne 19.06.2023, konkrétně bod 3/7/2023,  

ve kterém je schválena úprava „Pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu městské části Praha – Velká 

Chuchle“ schválených usnesením ZMČ č. 1/2019 dne 25.02.2019 (bod 1/2-4a), a to tak, že v souladu  

se zákonem o HMP je rozhodování o poskytnutí dotace či daru do částky 50 tisíc v kompetenci starosty a 

nikoli ZMČ. Členové KV se jednoznačně usnesli, že by mělo dojít k opravě výše uvedených pravidel.  
 

           KV konstatuje, že je zde kolizi dvou usnesení (viz víše) a doporučuje ZMČ schválit doplnění 

           (opravu) výše uvedených pravidel, aby i žádost do výše 50 tisíc byla předkládána finančnímu 

           výboru, který částku může doporučit či nikoliv s tím, že konečné rozhodnutí o poskytnutí dotace či 

           daru do výše 50 tisíc je v kompetenci starosty MČ. 
 

e) Dále se členové KV zabývali bodem 18/7/2023 z usnesení ZMČ č. 7 ze dne 19.06.2023, který se týkal 

uzavření smlouvy o dílo se zhotovitelem MISTAV Praha spol. s r.o., IČ: 056 01 711, se sídlem: 8. listopadu 

2405/1b, 169 00 Praha 6 – Břevnov. Tato smlouva se týká rekonstrukce ochozu/terasy v MŠ Velká Chuchle  

za nabídkovou cenu 1 286 386 Kč bez DPH. U tohoto bodu KV konstatoval, že zde došlo k porušení 

„pravidel“, neboť smlouva o dílo byla podepsána až dne 22. srpna 2023, ale práce začaly již 14. července 

2023, tedy bez uzavřeného smluvního vztahu. Stavba byla předána na základě protokolu. 
 

KV doporučuje ZMČ, aby pověřilo MČ: 

1) v součinnosti s firmou MISTAV Praha spol. s r.o. zajistit nezávislého soudního znalce z odboru 

stavebnictví, který posoudí, zda je vše stavebně v pořádku, jaké byly zhotoveny méněpráce a vícepráce 

a zda byly nutné a dále ocení dílo (dle ceny v čase a místě obvyklém včetně záruk) nebo 

2) pokud firma nebude přístupna součinnosti, tak případ podstoupit soudu jako bezdůvodné obohacení 

3) náklady na znalce půjdou 50% za MČ a 50% za firmou MISTAV Praha spol. s r.o. 

4) další změny na stavbě musí schvalovat ZMČ 
 

 K bodu 3) 
a) Členové KV se budou na příštím zasedání KV Cenovou poptávkou č. 3/2021/BEN – Rekonstrukce 

ochozu/terasy MŠ (objednávka č. 139 ze dne 12.08.2021). 

b) Jednání bylo ukončeno v 17:55 hod. 
 

V Praze – Velké Chuchli     dne: 25.09.2023 

Zapsala: Zdeňka Schulzová                                                                       ………………………………… 

                                                                                             Ing. Jan Křen, předseda KV 

                                                                                                                                                                    

   


